Deinde Sacerdos recipiat infantem in ma-
nus suas, tenens eum caute super baptisterium,
& faciat crucem, cum oleo sancto; primò in
pectore infantis: deinde in scapulis: & proferat
nomen ejus dicens.

N. Ego te **+** linio (**Hic faciat crucem in**
pectore) oleo salutis in Christo **+** Jesu (**Hic**
faciat crucem in scapulis Dominus nostro.

Postea proferat Sacerdos nomen infan-
tis & dicat.

N. Vis baptizari?

N. Wilt du getauft werden?

Respondeant patrini. Volo:

Ich will.

Hic Sacerdos denuò inquirat ab obstetricie, &
alijs astantibus, an forte infans sit domi bapti-
zatus, quia timebatur ejus subitanea mors
adesse, dicendo.

31

Ist aber das Kind nicht gâch getaufft worden?

Si respondeant. Nein Herr.

Tunc pronuntiato ejus nomine simpliciter eum baptizet, & diligenter advertat, ne ante, vel post ablutionem, verba Sacramenti, quæ formam continent, proferat, sed eodem tempore, quo baptizat, ter fundendo aquam super caput infantis,
hæc verba formalia simul dicat.

N. Ego te baptizo in nomine Patris **+**, & Filij **+**, & Spiritus **+** Sancti, Amen. *

Si vero respondeant.

Ja / es ist getaufft worden.

Tunc inquirat, à quo, quibus verbis, & qua materia, &c. Quòd si depræhenderit, nihil ad verum baptismum necessarium fuisse omissum; omittat ipse prædicta verba formam baptismi continentia, & patrinus infantem à Matrina recipiat chrismandum,

Si autem respondeant, se nescire, vel dubitare, dubiumque sit morale, & probabile, an sit ritè, in aqua naturali, & sub debita verborum forma, baptizatus, tunc debet ipsum baptizare sub conditione, hac scilicet forma subscripta.

N. Si es baptizatus, ego te non rebaptizo: sed si non es baptizatus, Ego te baptizo in nomine Patris **X**, & Filii **X**, & Spiritus **X** Sancti. Amen.
Deinde Patrinus infantem recipiat, tenensem unum suprà fontem baptisatis, donec Sacerdos Chrisma requirat & dicat
hæc verba.

DEUS omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regeneravit ex aqua, & Spiritu Sancto, qui dedit tibi remissionem omnium peccatorum tuorum.

Hic faciat Sacerdos cum Chrismate crucem non in fronte, sed in vertice infantis, qui est locus super cerebrum ad initium crinum, dicendo.

Ipsa te liniat chrismate **X** Salutis in Christo IESU, Domino nostro, ut habeas vitam æternam. Amen.

Post-

Posthoc Sacerdos ponat linteum super
caput infantis, & dicat.

Accipe vestem candidam, sanctam, & im-
maculatam, quam præferas ante tribunal
Christi, ut habeas vitam æternam. Amen.

Et si sit puer, dicat ei.

Vade in pace **+**, pax tecum.

Si verò fœmina.

Vade in pace **+**, fides tua te salvam fecit.

His ritè peractis Sacerdos sive Parochus curet
Parentes infantis admoneri, ne in lecto secum
ipsi, vel nutrices parvulum habeant, propter op-
pressionis periculum: sed eum diligenter custo-
diunt, & opportunè ad Christianam disciplinam
instituant. Et antequam infans ex Ecclesia
asportetur, aut Suceptores discedant, eorum
nomina, & alia, de administrato Baptismo
accuratè & diligenter in Baptismali
libro Parochus describat.

E 3

R U B.